
 

Dz.01.0021.9.2015 

 

 

 

UCHWAŁA Nr IX/83/2015 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 19 maja 2015 r. 
 

w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie 
 
Na podstawie § 3, pkt 4 lit. l) i pkt 3 lit k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie (druk nr 271), w części dotyczącej zmiany 

lokalizacji siedziby Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie, z siedzibą przy Placu 

Matejki 11. 

§ 2 

Wnosi się o pozostawienie Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w dotychczasowej 

lokalizacji na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
Uzasadnienie: 

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie przy pl. Matejki 11, mieści się w dawnym 

budynku szkoły miejskiej. Wybudowany w latach 1877-78 w stylu neogotyckim jest jednym 

z najstarszych tego typu obiektów w Krakowie, który powstał z przeznaczeniem na kształcenie dzieci 

i młodzieży. Budynek pełni funkcje oświatowe nieprzerwanie od momentu oddania do chwili obecnej. Od 

1995 r. w obiekcie mieści się Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego posiadający specjalistyczne 

pracownie ogólnokształcące i zawodowe, na które tylko w latach 2012-2014 wydano ponad 500 000 zł 

(w tym blisko 20 000 zł przekazała na wyposażenie pracowni Rada Dzielnicy I Stare Miasto). Od 

powołania w 1958 r. Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie, zawsze zlokalizowany 

w ścisłym centrum miasta, jest wpisany w środowisko lokalne i ukształtował swój wizerunek poprzez 

wieloletnią tradycję nauczania w zawodach użytecznych dla Krakowa i okolic oraz bardzo dobrego 

postrzegania przez pracodawców, a także aktywnej obecności na zawodowym rynku europejskim. Szkoła 

aktywnie współdziała z wieloma instytucjami i renomowanymi zakładami pracy w Dzielnicy I Stare 

Miasto, a efekty działań uczniów i absolwentów są oceniane bardzo wysoko jako sukcesy wspólne. 

Większość młodzieży uczęszczającej do szkoły pochodzi z rodzin biednych oraz wielodzietnych 

i przeniesienie szkoły na ul. Miechowity zwiększy koszt dojazdu tej grupy uczniów. Ministerstwo 

Edukacji Narodowej ogłosiło rok szkolny 2014/2015 Rokiem Szkoły Zawodowców, który ma 

odbudowywać szkolnictwo zawodowe i go rozwijać, a propozycja przeniesienia Zespołu Szkół 

Przemysłu Spożywczego do innej lokalizacji z pewnością takiemu działaniu nie sprzyja i jest związana 

z ponoszeniem przez Gminę dodatkowych kosztów. 

 

       Przewodniczący Rady i Zarządu 

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros  


